Voyés la visite de 1722, N° 5 supra [71/4/5].

1 document coté 72/2/3

72/2/4 **Église d'Outre-Rhône**
Original **1723**

Le 5 avril 1723, les gens d'Outre-Rhône firent faire la taxe des biens-fonds, prés, champs et vignes qu'ils destinoient pour la fondation de ladite église paroissiale, promettants de défricher eux-mêmes les pièces de ces biens qui étoient incultes. Toutes ces pièces - incultes ou non - sont au nombre de 11 et, par la taxe faite, elles se sont trouvées valoir toutes ensemble la somme de 11'025 florins petit poids.

1 document coté 72/2/4

72/2/5 **Église d'Outre-Rhône**
Original et copie simple **1723**

L'acte solemnel de la fondation dudit bénéfice-cure se fit enfin le 15. avril 1723, entre l'Abbaye et les hommes d'Outre-Rhône. L'abbé [Louis-Nicolas Charléty] et les chanoines de dite Abbaye y font d'abord les réserves suivantes : « *Illi (abbas [Louis-Nicolas Charléty] et canonici) responderunt se nobis satisfacturos, modo (ut æquum est, et ut expresse mandavit illustrissimus dominus nuntius [Dominique Passionei] in suo ad suprascriptam supplicationem rescripto) servaretur ipsorum favore, in præfata filiali ecclesia, jus patronatus - seu jus nominandi et præsentandi sive canonicum regularem sui ordinis, sive præsbiterum sæcularem regularem dicti ordinis delaturum <1062> habitum juxta eorundem constitutiones, prout eisdem in casu vacationis libuerit - nec non omnimoda et libera collatio, ac alia jura quæ habent in ecclesia Sancti-Sigismundi [Saint-Sigismond] cæterisque parochiis ipsis unitis, seu alias quomodolibet dependentibus, conformiter ad concordata inter illustrissimos dominos Sedunenses [de Sion] episcopos et reverendissimos abbates Agaunenses [de Saint-Maurice] : ano 1163, sub Amedeo [Amédée de La Tour], et anno 1215, sub Landrico [Landri de Mont], Sedunensibus [de Sion] episcopis ; caverunt insuper et reservaverunt jam dicti abbas [Louis-Nicolas Charléty] et canonici quod futuri dictæ filialis ecclesiæ rectores, sicut et nos, bis in anno - in festis scilicet sancti Sigismundi [saint Sigismond] et dedicationis - accedere debeamus (ce sont toujours ceux d'Outre-Rhône qui parlent) ad ecclesiam Sancti-Sigismundi [Saint-Sigismond], ibique, ad offertorium ut alii parochiani, præstaturi dictæ ecclesiæ honorem, veluti nostræ matri ; et quod, pariter binis annuatim vicibus, accedemus ad abbatialem Sancti-Mauritii [Saint-Maurice] ecclesiam, veluti ad primitivam utriusque matrem, festo nimirum sancti Mauritii [saint Maurice], et feria 4 [mercredi] Rogationum [Rogations], ac ibi - sub stola reverendissimi domini abbatis, curati primarii, subque cruce et vexillo dictæ abbatiaë Agaunensis [de Saint-Maurice] - processioni illis diebus fieri solitæ assistere debeamus ; ac præterea, quod capellanus seu curatus Ultra-Rhodanensis [d'Outre-Rhône] qui pro tempore fuerit teneatur quotannis, in festo sancti Martini [saint Martin] hyemalis, solvere ecclesiæ Sancti-Mauritii Agaunensis [Saint-Maurice d'Agaune] - seu illius sacristæ - median libram ceræ albæ, in recognitionem veræ dependentiæ, unionis et juris patronatus. » ». Ces conditions ayant été acceptées par ceux d'Outre-Rhône, sous l'espérance qu'elles seront ratifiées et confirmées par Mgr l'évêque de Sion [Franz Joseph Supersaxo], les mêmes abbé [Louis-Nicolas Charléty] et chanoines réguliers accordent et assignent la chapelle de Sainte-Anne, dépendante ci-devant de leur église de Saint-Sigismond, pour être érigée en église paroissiale, à laquelle ils cèdent en même tems pour l'entretien du curé qui y sera établi, et cela à perpétuité, savoir les mortuaires comme ils se font dans l'église de Saint-Sigismond, les oblations et autres émolumens quelconques, et même les prémices dues ci-devant au curé de Saint-Sigismond, savoir un bichet de seigle par chaque focage, ou un quarteron comble d'orge, comme il est réglé dans les dernière visites. Ceux d'Outre-Rhône, de leur côté, donnent à perpétuité, pour augment de dite fondation, les biens suivants libres de toute charge, impôts, manœuvres (sauf les dîmes et deniers féodaux), savoir :*